REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

Nr.L[ 1)6 I Prot. Tirané mé,__ZA’IF_LQOZO

UDHEZIM

Ne. 2 date 27 212020

Pér njé ndryshim né Udhézimin nr. 01, daté 03.01.2018 “Mbi operacionet e
privilegjuara”

Né zbatim té nenit 184, té ligjit nr.102/2014, daté 31.07.2014 “Pér Kodin Doganor té
Republikés sé Shqipérisé” té ndryshuar, nenit 398 dhe 737 t& Vendimit t€ Ké&shillit t&
Ministrave nr. 651, daté 10.11.2017 “Pér Dispozitat Zbatuese t&€ Kodit Doganor” té
ndryshuar,

UDHEZOJ:

Né Udhézimin nr. 1, daté 03.01.2018 “Mbi operacionet e privilegjuara”, pika 13, ndryshon me
pérmbajtjen si mé poshté vijon:

“13) Mallra gé importohen nga Forcat e Armatosura dhe Policia e Shtetit

Baza Ligjore: Shkronja “n”, e pikés 3, t€ nenit 184, t¢ ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i
Republikés sé Shqipéris€”, i ndryshuar;
Shkronja “¢”, e nenit 486, t&¢ VKM nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat
zbatuese té ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqipéris€”, i
ndryshuar;
Pika 43, e nenit 56, té ligjit 92/2014 “Pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Pérfitues: Ministria e Mbrojtjes, Forcat e Armatosura dhe Policia e Shtetit
Procedura:  Me autorizim té Kryetarit t&€ Degés Doganore

Objekti i

Pérjashtimit: Né rast té Marréveshjeve (& ratifikuara nga Kuvendi, nuk ka kufizime pér
pérjashtimin nga taksa doganore té mallrave, mjafton qé t& importohen né
kuadér t€ marréveshjes.
Nése importi éshté sipas nenit 184, pika 3 (n), t& Kodit Doganor, mallrat qé
pérfitojné pérjashtim nga taksa doganore jané: instrumente, aparate dhe pjesét
e tyre, veshmbathje si dhe materialet logjistike, shéndetésore, makineri dhe
pajisje.
Mallrat dhe pajisjet pér qéllime ushtarake dhe qé pérdoren si armé, municion
apo bazé materiale luftarake dhe t€ cilat jané projektuar, zhvilluar, prodhuar,
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montuar apo modifikuar pér pérdorim ushtarak, qé¢ importohen né emér té
Ministris€ sé¢ Mbrojtjes, sipas pikés 43, té nenit 56, té ligjit 92/2014 “Pér
Tatimin mbi Vlerén e Shtuar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar
pérfitojné pérjashtim nga TVSH.

Dokumente: Kérkesa pér pérjashtim, akti i dhurimit ose jo, pér mallrat e importuara,
dokumentacioni i importit.

Kodi i Procedurés Shtesé, kutia 37.b (DAV):

= 512 Pérjashtim vetém nga taksa doganore, (i zbatueshém pér Forcat e
Armatosura dhe Policing e Shtetit);

* 520 Pérjashtim nga taksa doganore dhe TVSH (i zbatueshém pér Ministringé
e Mbrojtjes);

= 521 Pérjashtim vetém nga TVSH (i zbatueshém pér Ministriné e

Mbrojtjes)”

Ky Udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té internetit, (€ Drejtorisé
s€ Pérgjithshme té Doganave.
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